2024年３月19日

各 位

会 社 名  古  林  紙  工  株  式  会  社

代 表 者 名  代表取締役会長兼社長  古 林 敬 碩

（コード番号 ３９４４ 東証スタンダード）

問 合 せ 先  執行役員経理部長兼経営企画部長  米 島   明

（ＴＥＬ．０６－６９４１－８５６１）

持分法非適用関連会社の株式の追加取得による子会社化に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、当社の持分法非適用関連会社である金剛運送株式会社の株式

を取得し、子会社化することについて決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．株式取得の目的

金剛運送株式会社は、横浜市戸塚区を拠点とする一般貨物運送事業者であり、当社は製品等の

運送および倉庫業務の一部を委託しております。また、当該会社の売上高の約85％が当社との取

引によるものであります。

今般、当該会社を子会社化することにより、運送業務や倉庫管理業務など物流専業者のノウハ

ウを活かして、当社グループの企業価値向上につなげてまいります。

２．異動する子会社の概要

(1) 名称 金剛運送株式会社

(2) 所在地 横浜市戸塚区上矢部町2040-3

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 大谷智紀

(4) 事業内容 一般区域貨物自動車運送事業、倉庫業 他

(5) 資本金 25,000千円

(6) 設立年月日 1969(昭和44)年１月10日

(7) 大株主および持分比率 個人株主  42.4％

個人株主  20.8％

(8) 上場会社と当該会社と

の関係

資本関係 当該会社は、当社が普通株式18,400株（36.8％）を

保有する持分法非適用関連会社であります。

人的関係 当社取締役１名が当該会社の取締役を、当社従業員

１名が当該会社の監査役を兼任しております。

取引関係 当社製品等の運送の一部を委託しております。

(9) 当該会社の最近 3年間の経営成績および財政状態

  決算期 2021年 3月期 2022年 3月期 2023年 3月期

  純資産 69,919千円  76,743千円  82,311千円

  総資産 238,243千円  237,788千円  242,616千円

  1株当たり純資産 1,398.39円  1,534.85円  1,646.21円

  売上高 194,189千円  211,744千円  213,903千円

  営業利益 △735千円  7,581千円  5,456千円

  経常利益 △2,395千円  6,193千円  6,417千円

  当期純利益 △1,266千円  6,823千円  5,568千円

  1株当たり当期純利益 △25.32円  136.46円  111.36円

  1株当たり配当金 － 円  － 円  － 円

３．株式取得の相手先の概要

本件株式取得は、相手先が個人のため、当社は当該個人に対して秘密保持義務を負っているこ

とから、非開示とさせていただきます。

４．取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数 18,400株

（議決権の数 18,400個）

（議決権所有割合  36.8％）

(2) 取得株式数 31,600株

（議決権の数 31,600個）

(3) 取得価額 (注) 金剛運送株式会社の普通株式 18,486千円

(4) 異動後の所有株式数 50,000株

（議決権の数 50,000個）

（議決権所有割合  100.0％）

（注）取得価額は、金剛運送株式会社の純資産の額および類似業種比準価額等を基礎として合理

的に算出し、双方協議の上妥結した価額であります。

５．日程

(1) 取締役会決議日 2024年３月19日

(2) 株式譲渡契約締結日 2024年３月29日（予定）

(3) 株式譲渡実行日 2024年４月１日（予定）

６．今後の見通し

金剛運送株式会社は2024年４月１日付で当社の連結子会社となる予定であります。また、本件

による2024年12月期の連結業績に与える影響は精査中であります。

以  上